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KẾ HOẠCH 

Tổng kết 05 năm thực hiện Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu; 

tuyên truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy 

định chi tiết, giai đoạn 2021- 2025 

 

Thực hiện Quyết định số 3863/QĐ-BQP ngày 05/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Quốc phòng phê duyệt Đề án “Tổ chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền, phổ 

biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021 - 

2025” (sau đây viết gọn là Đề án) và Quyết định số 36/QĐ-BQP ngày 06/01/2022 

của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án “Tổ 

chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và 

các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021 - 2025”; Ủy ban nhân dân tỉnh ban 

hành Kế hoạch tổng kết như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá kết quả 05 năm thực hiện Đề án, xác định nguyên nhân, rút ra bài 

học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Đề 

án, làm cơ sở để tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tiếp tục triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp, đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật nói chung, Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết 

nói riêng trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới. 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 05 năm thực 

hiện Đề án. 

2. Yêu cầu 

- Phát huy tốt vai trò trách nhiệm, sự phối hợp chặt chẽ của các cấp, các 

ngành, cơ quan, đơn vị đảm bảo chặt chẽ, chất lượng, hiệu quả, tránh phô trương, 

hình thức. 

- Kịp thời tháo gỡ những khó khăn, bất cập, vướng mắc để nâng cao chất 

lượng công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nói chung, Luật Biên 

phòng Việt Nam và các văn bản quy định chi tiết nói riêng trong thời gian tới. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Nội dung sơ kết 

- Đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Đề án và xác định phương 

hướng, nhiệm vụ cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện những năm 

tiếp theo (Có đề cương báo cáo tổng kết kèm theo). 

- Khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong thực hiện 

Đề án. 
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2. Hình thức 

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị (Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ; 

Sở Tư pháp; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Ban Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Dân tộc và Tôn giáo; Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk); các xã, phường 

biên giới: Căn cứ vào tình hình thực tế và điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị, 

địa phương để lựa chọn hình thức tổ chức tổng kết Đề án phù hợp. 

- Cấp tỉnh: báo cáo bằng văn bản gửi về Bộ Quốc phòng  

3. Thời gian 

- Các ban, sở, ngành, đơn vị và các xã phường biên giới báo cáo trước ngày 

30/11/2025. 

- Cấp tỉnh: Hoàn chỉnh báo cáo tổng kết trước ngày 01/12/2025. 

III. KHEN THƯỞNG 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen 

- Số lượng: Không quá 05 tập thể và 10 cá nhân. 

+ Mỗi sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan; các xã, phường biên giới đề nghị 

khen thưởng không quá 01 tập thể hoặc 01 cá nhân. 

+ Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh đề nghị khen thưởng không quá 03 

tập thể và 05 cá nhân. 

- Đối tượng khen: Các tập thể, cá nhân cấp xã, phường biên giới; cán bộ, 

chiến sĩ và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

2. Đề nghị Bộ Quốc phòng tặng Bằng khen 

- Số lượng: 01 tập thể, 01 cá nhân 

- Đối tượng khen: 

+ Đối với tập thể: Các cơ quan, đơn vị trực tiếp phối hợp tổ chức tập huấn 

chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy 

định chi tiết. 

+ Cá nhân: Cán bộ, chiến sĩ trực tiếp tham gia, phối hợp tổ chức tập huấn 

chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và các văn bản quy 

định chi tiết. 

3. Tiêu chuẩn, quy trình, hồ sơ khen thưởng 

Thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Quốc phòng tại Kế hoạch số 6748/KH-

BQP ngày 24 tháng 10 năm 2025 về việc tổng kết 05 năm thực hiện Đề án “Tổ 

chức tập huấn chuyên sâu; tuyên truyền, phổ biến Luật Biên phòng Việt Nam và 

các văn bản quy định chi tiết giai đoạn 2021 - 2025” (có văn bản gửi kèm theo). 

4. Kinh phí khen thưởng: Sử dụng quỹ thi đua khen thưởng của UBND 

tỉnh năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng): 

- Chủ trì, tổng hợp báo cáo của các sở, ban, ngành, địa phương và tham 

mưu cho UBND tỉnh xây dựng báo cáo tổng kết Đề án đúng thời gian quy định. 
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Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh đề nghị Bộ Quốc phòng 

khen thưởng cho tập thể, cá nhân theo quy định. 

- Phối hợp Sở Nội vụ tổng hợp hồ sơ trình UBND tỉnh khen thưởng cho các 

tập thể, cá nhân theo quy định.  

2. Sở Nội vụ: Phối hợp với Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tham mưu 

UBND tỉnh đề nghị khen thưởng cấp Bộ Quốc phòng; thẩm định hồ sơ, đề nghị 

UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 05 

năm thực hiện Đề án. 

3. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan: Trên cơ sở 

Kế hoạch của UBND tỉnh, triển khai thực hiện, gửi báo cáo tổng kết Đề án và đề 

nghị khen thưởng về UBND tỉnh (qua Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh) theo 

quy định.  

Nhận được Kế hoạch này, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 

quan triển khai thực hiện; quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo 

về UBND tỉnh (qua Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh - địa chỉ: số 259, đường 

Phan Bội Châu, phường Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. Thông tin liên hệ đồng 

chí Trung tá Nguyễn Văn Nam, số điện thoại 0989659803) để phối hợp giải 

quyết./. 

  

Nơi nhận: 
- BQP (BTL BĐBP); 

- Thường trực Tỉnh ủy;             (b/c) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Ban TG&DV Tỉnh ủy; 
- Các sở: TP; VH,TT&DL, GD&ĐT; 

 DT&TG; NN&MT; Nội vụ; 

- Công an tỉnh, BCH BĐBP tỉnh;  

- Báo và PT,TH Đắk Lắk; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Khoa); 

- UBND các xã, phường biên giới (16b); 

- Phòng Nội vụ; 

- Lưu: VT, NC (N_10) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đào Mỹ 
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